
                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          
АДМИНИСТРАЦИЯ  ГОРОДА  РАССКАЗОВО 

ТАМБОВСКОЙ  ОБЛАСТИ 
 
 
 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
 
 

                     09.07.2021                  г. Рассказово                  № 1069 
 
 
 
О проведении  однодневной  
праздничной  ярмарки 
     
 
   
 В соответствии с Федеральным законом от 28.12.2009 №381-ФЗ «Об 
основах государственного регулирования торговой деятельности в Российской 
Федерации, Федеральным законом  от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих 
принципах организации органов местного самоуправления в Российской 
Федерации», постановлением администрации Тамбовской области от 13.01.2016 
№10 «О порядке организации ярмарок на территории области», в целях 
повышения значимости и престижа торговой профессии, формирования и 
совершенствования социально-привлекательного имиджа работников торговли 
и общественного питания, обеспечения устойчивого развития отрасли и  
ярмарочной деятельности на потребительском рынке города и   в связи с  
профессиональным праздником «День работника торговли», администрация 
города Рассказово постановляет: 
 1.Отделу потребительского рынка и защиты прав потребителей 
администрации города (Бердникова):   
 24 июля 2021 года организовать и  провести праздничную ярмарку 
продовольственных и непродовольственных товаров, овощных и плодово-
ягодных культур, посвященную профессиональному празднику работников 
торговли и общественного питания    на территории, прилегающей к рынку с 
улицы Куйбышева; 
 разработать схему размещения участников ярмарки  при соблюдении 
санитарно-эпидемиологического благополучия населения в целях недопущения 
распространения новой коронавирусной инфекции (COVID-19) на территории 
города; 
 определить участников ярмарки и  предоставить им  на бесплатной 
основе  торгово-выставочные места на  отведенной под ярмарку территории; 
 рекомендовать участникам ярмарки обеспечить качество и безопасность 
реализуемой на ярмарке продукции при наличии необходимой 
сопроводительной документации.  



 2.Рекомендовать межмуниципальному отделу Министерства внутренних 
дел Российской Федерации «Рассказовский» (Ситаев) обеспечить правопорядок 
и безопасность дорожного движения во время проведения праздничной 
ярмарки. 
 3.Настоящее постановление разместить на официальном сайте сетевого 
издания «РИА «ТОП68» (www.top68.ru) в информационно-
телекоммуникационной сети  Интернет. 
 4.Контроль за выполнением настоящего постановления  возложить на 
заместителя главы администрации города В.С.Соколову. 
 
 
Глава города                                                                                   А.Н. Колмаков 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

http://www.tor.ru/


 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Заместитель главы администрации города                                         В.С.Соколова 
 
Начальник отдела организационно-правовой                                 
и кадровой работы администрации города                                         С.А.Солодков 
 
Главный специалист организационно-правовой                                  В.В.Юмашев 
и кадроой работы администрации города   
 
Начальник отдела потребительского рынка  и                                      Л.В.Бердникова 
защиты прав потребителей администрации города                                       
 
 
 


	П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

